Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230265

O Município de SANTA BÁRBARA DO PARÁ, através do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, inscrito(a) no CNPJ

sob o nº 17.852.968/0001-49, com sede na rodovia augusto meira filho, km 17, representado por MARIA LUISA VALENTE DE

MATOS DE MORAES, SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e L. MOREIRA DA LUZ

EIRELI, inscrito(a) no CNPJ 31.304.996/0001-52, com sede na rua vera cruz, we 01, casa 02., JAR. DOS PARDAI, Marituba-PA, CEP

67214-550, representada por LUCINEIA MOREIRA DA LUZ, já qualificados no contrato inicial que tem como objeto AQUISIÇÃO

DE PNEUS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES URGENTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA., determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado

nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 31 de Dezembro de 2023 até 31 de Maio de

2024, nos termo do Art. 105, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da Dotação Orçamentária do contrato original, com as respectivas

equivalências para o Exercício orçamentário vigente

CLÁUSULA TERCEIRA  DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

A publicação resumida deste Termo Aditivo na imprensa oficial, que é condição indispensável para sua eficácia, será

providenciada pela Administração até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte d ias

daquela data, nos termos do parágrafo único do Art. 61 da Lei n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos

legais.

SANTA BÁRBARA DO PARÁ - PA, 29 de Dezembro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ(MF) 17.852.968/0001-49

CONTRATANTE

L. MOREIRA DA LUZ EIRELI

CNPJ 31.304.996/0001-52

CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.  2.

RODOVIA AUGUSTO MEIRE FILHO, KM 17, S/N

		2023-12-29T13:49:40-0300
	L MOREIRA DA LUZ LTDA:31304996000152

		2024-06-04T12:58:15-0300
	MARIA LUISA VALENTE DE MATOS DE MORAES:68606303291
	Eu sou o autor deste documento